Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2250/2021

São Roque, 6 de dezembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os
bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido
de providenciar a implantação de uma base da Guarda Civil Municipal no
Distrito de Maylasky.

Considerando que o referido Distrito conta com
grande parte da população Sãoroquense, a solicitação tem por objetivo a
segurança dos mesmos, pois além do bairro ser afastado da área Central,
ainda é um dos principais ponto de entrada e saída de “meliantes” de outras
cidades.

A reinvindicação de uma base da Guarda Civil
Municipal é uma das principais ações preventivas neste sentido, assim como
se o Poder Executivo estudar a possibilidade de tal implantação, este Vereador
pode indicar um morador do bairro que é proprietário de um imóvel adequado
para tal fim.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/12/2021 - 16:17 13273/2021
/vtc

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H4N0Y7W5G3Z8G9P5
		2021-12-14T14:31:51-0300